
 
 

UCHWAŁA NR XXI/176/25 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 31 sierpnia 2025 r. 

w sprawie pomnika przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 40 ust. 1, art. 44 ust. 1, 2, 3a i 4 ust. 4 oraz art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. 2024 poz. 1478 z późn. zm.) w celu dostosowania aktu 
prawa miejscowego do obecnego stanu prawnego oraz po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Kielcach, Rada Miejska w Morawicy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się ochronę z części pomnika przyrody odsłonięcie geologiczne na długości 30 m od strony 
północnej. 

2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody w jego części na odcinku o długości 30 m następuje w związku 
z koniecznością realizacji inwestycji celu publicznego i nie spowoduje istotnego obniżenia jego wartości 
przyrodniczych. 

3. Pomnik przyrody stanowi „Odsłonięcie skał górnego triasu i środkowej jury w Woli Morawickiej” 
stanowiący wykop o długości 140 m, szerokości do 40 m i głębokości do 15 m o łącznej powierzchni 0,55 ha 
zlokalizowany na działce ewidencyjnej nr 547/15 w Woli Morawickiej, obręb 0020 Wola Morawicka, gmina 
Morawica. 

4. Zestawienie współrzędnych punktów załamania granicy pomnika przyrody, o którym mowa 
w ust. 3 określa, załącznik nr 1 do uchwały. 

5. Przebieg granicy pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 3, określa załącznik nr 2 do uchwały. 

6. Dokumentację fotograficzną pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 3, zawiera załącznik nr 3 do 
uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody, o którym mowa w §3, jest zachowanie jego wartości 
naukowej, przyrodniczej i krajobrazowej. 

§ 3. W stosunku do ustanowionego pomnika przyrody, o którym mowa w §3, wprowadza się następujące 
zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 2 września 2025 r.

Poz. 2855



4) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

5) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 
roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

6) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w §1, ustala się 
możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających, po wcześniejszym uzgodnieniu ich 
zakresu z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Morawica. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego1). 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Domagała 

 

 
1) Niniejsza uchwała była poprzedzona zarządzeniem nr 23/87 Wojewody Kieleckiego z dn. 2.10.1987 r. w sprawie 

uznania za pomniki przyrody /Dz. Urz. Woj. Kieleckiego z 1987 r. Nr 19, poz. 223/, zmienione rozporządzeniem nr 6/94 
Wojewody Kieleckiego z dn. 20.06.1994 r. zmieniające zarządzenie w sprawie uznania za pomniki przyrody /Dz. Urz. 
Woj. Kieleckiego nr 8 poz. 54 z dn. 30.08.1994 r./, które zmienione było rozporządzeniem nr 7/94 Wojewody 
Kieleckiego z dn. 4.08.1994 r. zmieniające zarządzenie w sprawie uznania za pomniki przyrody /Dz. Urz. Woj. 
Kieleckiego z 1994 r. nr 8, poz.55/, następnie zmienione rozporządzeniem nr 276/2001 Wojewody Świętokrzyskiego 
z dn. 9.08.2001 r. zmieniające zarządzenia i rozporządzenia w sprawie uznania za pomniki przyrody /Dz. Urz. Woj. 
Świętokrzyskiego nr 85 poz. 987 z dn. 16.08.2001 r./, które na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dn. 23.01.2009 r. 
o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej 
w województwie /Dz. U z 2009 r. nr 92 poz.735 ze zm./ traci moc z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały z tym, że 
tylko w części §1 pkt.86. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2855



 

 

 

 

 

 

 

 

Położenie i przebieg granic pomnika przyrody „Odsłonięcie skał górnego triasu i środkowej 
jury w Woli Morawickiej” w postaci współrzędnych punktów załamania granicy, w układzie 

współrzędnych płaskich prostokątnych PL-2000 

 

Nr X Y 

1 5621296,48 7474448,60 

2 5621241,00 7474412,00 

3 5621218,00 7474394,00 

4 5621193,00 7474382,00 

5 5621167,00 7474378,00 

6 5621157,00 7474401,00 

7 5621162,00 7474422,00 

8 5621189,00 7474432,00 

9 5621218,00 7474438,00 

10 5621278,00 7474475,00 

11 5621296,48 7474448,60 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/176/25

Rady Miejskiej w Morawicy

z dnia 31 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2855



 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2855



 
 
 
 
 
 
 

Lokalizacja pomnika przyrody  
„ODSŁONIĘCIE SKAŁ GÓRNEGO TRIASU I ŚRODKOWEJ JURY W WOLI MORAWICKIEJ” 

 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXI/176/25

Rady Miejskiej w Morawicy

z dnia 31 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2855



 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 2855



    

 

 

 

 

Dokumentacja fotograficzna pomnika przyrody „ODSŁONIĘCIE SKAŁ GÓRNEGO TRIASU I 
ŚRODKOWEJ JURY W WOLI MORAICKIEJ” 

 

Fot. 1. Południowa część odsłonięcia – widoczne gezy wapniste środkowej jury (keloweju) w ścianie 
południowej, grudzień 2023 r. (fot. A. Kasza). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot.2. Południowa część odsłonięcia – widoczne gezy wapniste środkowej jury (keloweju) w ścianie 
zachodniej, grudzień 2023 r. (fot. A. Kasza). 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXI/176/25

Rady Miejskiej w Morawicy

z dnia 31 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 2855



 

 

 

 

Fot. 3. Środkowa część przekopu – widok w kierunku południowym – widoczne zachodnie zbocze, w 
podłożu którego występują osady górnego triasu, grudzień 2023 r. (fot. A. Kasza). 

 

 

Fot. 4. Południowa część odsłonięcia ( ściana zachodnia) – widoczne gezy wapniste środkowej jury 
(keloweju) z szarymi krzemieniami w ścianie zachodniej, grudzień 2023 r. (fot. A. Kasza). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 2855



 

 

 

 

 

Fot. 5. Południowa część odsłonięcia , widok w kierunku północnym – widoczne gezy  
wapniste środkowej jury (keloweju) w zachodniej ścianie , grudzień 2023 r.  
(fot. A. Kasza). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 2855


	UCHWAŁA NR XXI/176/25 RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY z dnia 31 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-09-02T06:20:42+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




